- 1 -

2025年７月２日

各 位

会 社 名 株式会社トライアルホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  永 田 洋 幸

（コード番号：141A  東証グロース）

問合わせ先 執行役員グループ経営財務部長  桐 島 一 寿

TEL. 03-6435-6308

（開示事項の経過）株式会社西友の株式の取得（完全子会社化）完了のお知らせ

当社は、2025年３月５日に公表した「株式会社西友の株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ」に記載

のとおり、株式会社西友（以下、「西友」といいます。）の株式取得（以下、「本株式取得」といいます。）を 2025

年７月１日付で完了いたしましたので、お知らせいたします。

１． 本株式取得について

当社は、2025年３月５日に公表した「株式会社西友の株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ」に記

載のとおり、同日開催の取締役会において、本株式取得により西友を完全子会社化することについて決議し、

同日付で株式譲渡契約を締結しております。

当初の予定どおり、2025年７月１日付で、本株式取得を完了いたしました。これにより、当社は西友の発行

済株式の 100％を保有することとなり、同社は当社の連結子会社（完全子会社）となりました。

２． 異動する子会社の内容

（１） 名称 株式会社西友

（２） 所在地 東京都武蔵野市吉祥寺本町一丁目 12番 10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大久保 恒夫

（４） 事業内容 食料品、衣料品、住居用品などの小売チェーンの運営

（５） 資本金 100百万円

（６） 設立年月日 1946年 12月 14日

（７）
異動後の大株主及び

持株比率
株式会社トライアルホールディングス 100.0％

３． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

取得株式数
99,234,000株

（議決権の数：99,234,000個）

取得前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.00％）

取得後の所有株式数

99,234,000株

（議決権の数：99,234,000個）

（議決権所有割合：100.00％）

- 2 -

（注）取得株式数はエスワイ・インベストメント・エルピー及びアジア・リテール・ファイナンス任意組合以

外の少数株主が保有していた種類株式が普通株式に転換されたことを踏まえた数を記載しております。

なお、当該取得株式数の変動による取得価額への影響はないため、取得価額は 2025年３月５日に公表し

た「株式会社西友の株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ」に記載の内容から変更ございませ

ん。

４． 今後の見通し

本株式取得に伴う西友の当社連結決算への取込みは 2026 年６月期第１四半期からとなります。本株式取得

の影響が反映される 2026年６月期業績予想については現在策定中であり、今後開示予定です。

以 上